
93WWW.PAJURIOZURNALAS.LT

S V E I K A T A

 Poilsio ir reabilitacijos 
 centras „Pušynas“ klientus 
 ir pacientus pasitinka 
 inovatyviomis reabilitacijos 
 paslaugomis

Daugiau nei ketvirtį amžiaus veikiantis VšĮ LR Vidaus reikalų 
ministerijos poilsio ir reabilitacijos centro „Pušynas“ reabili-
tacijos skyrius klientus ir pacientus pasitinka naujomis ir ino-
vatyviomis reabilitacijos paslaugomis. Individuali ir grupinė 
psichoterapija su sensorinės integracijos gydymo/poveikio 
technologijomis, inovatyvus hidroterapijos kambarys, pažan-
gus kineziterapijos kompleksas neuroraumeninės aktyvacijos 
terapijai bei kitos reabilitacijos paslaugos yra įstaigos įgyvendi-
namo projekto „Inovatyvių psichosocialinės ir fizinės reabilita-
cijos metodų, skirtų pažeidžiamoms gyventojų grupėms, die-
gimas pasienio regione“ (projekto Nr. LT-RU-1-024) rezultatas. 
Šį projektą poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“ įgyvendina 
kartu su partneriais – valstybine biudžetine sveikatos priežiū-
ros įstaiga „Kaliningrado srities vaikų regioninė ligoninė“ (Rusi-
ja) ir VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centru. 

Įgyvendinant projektą siekiama pagerinti psichosocia-
linės ir fizinės reabilitacijos prieinamumą ir kokybę pažei-
džiamoms gyventojų grupėms pasienio regione. Projek-
tui skirtas 434.671,46 eurų finansavimas iš 2014–2020 
m. Lietuvos ir Rusijos bendradarbiavimo per sieną pro-
gramos. Poilsio ir reabilitacijos centrui skirtas finansavi-
mas siekia 250.965,09 eurus. 

Kasmet poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“ reabili-
tacijos paslaugas suteikia daugiau nei 100 pacientų, turinčių 
specialiuosius poreikius. Todėl siekiant padidinti Centro tei-
kiamų reabilitacijos paslaugų prieinamumą neįgaliesiems 
su vežimėliais, buvo suremontuotos ir naujai įrengtos trys 
gyvenamosios patalpos. Šiandien jose vienu metu gali apsi-
stoti 9 negalią turintys asmenys. 

Projekto metu buvo suremontuotos dar 3 patalpos ir jose 
pradėtos teikti naujos psichosocialinės ir fizinės reabilitacijos 
paslaugos. Ypač pacientai mėgsta inovatyvų relaksacijai skirtą 
hidroterapijos kabinetą. Jau įsigytas pažangus kineziterapijos 
kompleksas, skirtas neuroraumeninės aktyvacijos terapijai. 

Inovatyvus hidroterapijos kabinetas paruoštas priimti 
klientus



94 WWW.PAJURIOZURNALAS.LT

Jis sėkmingai taikomas pacientams po atliktų įvairaus su-
dėtingumo judėjimo atramos aparato operacijų, amputan-
tams, kuriems po ligų ar traumų buvo pašalinta viena ar 
kelios galūnės.

Greitu metu naujai suremontuotose ir įrengtose patalpo-
se bus pradėta teikti psichosocialinės reabilitacijos paslau-
ga – individuali ir grupinė psichoterapija su sensorinės in-
tegracijos gydymo/poveikio technologijomis. Ši paslauga 
yra ypač aktuali žmonėms, patyrusiems tiek fizinę, tiek 
psichologinę traumas. Pasak Centro direktoriaus Juliaus 
Tomo Žulkaus, sunkioje psichosocialinėje ar fizinio negala-
vimo situacijoje atsidūręs žmogus yra vienas, paveikiama jo 
socialinė aplinka: emociškai palūžta šeima, artimieji. Todėl 
šiandieninė medicina turėtų ypač akcentuoti psichosociali-
nius aspektus. Poilsio ir reabilitacijos centro „Pušynas“ už-
sakymu mokslininkai parengė „Sensorinę judesio metodiką 
pažeidžiamai suaugusiųjų asmenų grupei“. Ši metodika api-
ma didžiulį stresą išgyvenančių pacientų pagalbos aspektus. 
Joje vienareikšmiškai akcentuojama, kad pagalba būtina dar 
esant ankstyvajai streso simptomatikai, nes tada ji yra veiks-
mingesnė, neleidžia atsirasti ūminei stresinei būklei. 

Projekto įgyvendinimo metu investuojama ne tik į infras-
truktūros gerinimą, inovatyvios reabilitacinės įrangos įsigiji-
mą, bet ir į darbuotojų žinias. Projekto pabaigoje planuoja-
ma apmokyti 40 Centro darbuotojų.  

VšĮ LR Vidaus reikalų ministerijos poilsio ir reabilitacijos 
centre „Pušynas“ kasmet reabilitaciniam gydymui atvyksta 
apie 2300 pacientų. Sveikatos įstaigoje teikiamos 45 skirtin-
gų rūšių procedūros. 

Ši informacija buvo parengta padedant Europos Sąjun-
gai. Už šios informacijos turinį atsako tik VšĮ LR Vidaus reika-
lų ministerijos Poilsio ir reabilitacijos centras „Pušynas“ ir jis 
negali būti laikomas atspindinčiu Europos Sąjungos požiūrį.

CENTRAS TEIKIA ŠIAS ASMENS 
SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS:
• antrinės stacionarinės medicininės reabili-

tacijos II: judamojo-atramos aparato pažeidimų, 
ginekologinių, endokrininių, inkstų, kraujotakos 
sistemos, virškinimo sistemos, akių ligų;

• antrinės stacionarinės palaikomosios rea-
bilitacijos II: judamojo-atramos aparato pažei-
dimų, akių ligų;

• kitas ambulatorines asmens sveikatos 
priežiūros: suaugusiųjų ambulatorinės reabili-
tacijos II (judamojo-atramos aparato pažeidi-
mų, ginekologinių, endokrininių, inkstų, krau-
jotakos sistemos, virškinimo sistemos, akių 
ligų); suaugusiųjų ambulatorinės reabilitacijos 
I (judamojo-atramos aparato pažeidimų, en-
dokrininių, inkstų, kraujotakos sistemos, virš-
kinimo sistemos, akių ligų.

Tomas Julius Žulkus yra poilsio ir reabilitacijos cen-
tro „Pušynas“  direktorius

 Baigiamas įrengti individualios ir grupinės psichotera-
pijos kabinetas

Pažangus kineziterapijos kompleksas skirtas pacien-
tams po įvairių traumų


